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10(I,000 Kr- til aandssvage; der vil blive 
mange Hundredtiisinder dertil efter min Me- 
ning. Jeg beder altsaa-om at man ikke vil 
blive staaende ved Forslaget under Nr. 46, men 
tage det helt ud. Forsorgen for disse Børn 
vedkommer ikke det offentlige Fattigvæsen, 
det vedkommer det offentlige udenfor Fattig- 
væsenet, enten de ere hjemme eller ude, en- 
ten de ere paa Anstalterne eller ikke, og at 
Forældrene lige over for dem i ethvert Fald 
ikke faa større Forpligtelse, end de have-lige 
over for de raske Born. 홢 En enkelt Be- 
mærkning til § 62 tillader jeg mig at gjøre, 
det er- en ren formel Bemærkning. Efter 
det ærede Flertals Forslag under Nr. 54 vil 
Kjøbstædernes Folketal komme til at staa to 
Gange efter hinanden, hvis det skal nojagtig 
indfjores i Loven, og det var dog vel aldrig 
vcek . 

Med Hensyn til det meget omtalte Ka- 
pitel VII vil jeg tillade mig nogle Bemærk- 
ninger; det er angaaende Understøttelser un- 
der særlige Forhold, De statiftiske Oplys- 
ninger om denne Sag skal jeg lade ligge. 
Efter hvad vi hørte i forrige Møde og nu 
haveihort i Dag, ere vi jo klare over, at 
disse statistifke Oplysninger i Virkeligheden 
ikke ere det Papir værdt, hvorpaa de ere 
skrevne, men der er sagt. ( J n d e n r i g s -  
m i n i s t e r e n :  Jo, lidt mere!). Nej. de ere 

« vildledende i Stedet for vejledende. an 
gaar i Blinde baade med Hensyn til Antallet 
af Personer, og hvilke Belob der her er 
Tale om at anvende. Men jeg vilde ærne 
gøre en Bemærkning med Hensyn ti den 
Slags statistiske Oplysninger, som vi faa. 
Jeg har engang før gjort en saadan Be- 
mærkning om nogle lignende, om ikke saa 
skavankagtige saa dog i lige saa høi Grad 
usyldestgjørende statistiske Oplysninger til et 
andet Forslag, som der ogsaa har været 
gjort meget Væsen af i Aar. Derfor vil jeg 
gøre en almindelig Bemærkning med Hensyn 
til saadanne Oplysninger. Jeg kan ikke 
nægte, at jeg finder, at det er rigtigt og 
smukt, at A ministrationen og Rigsdagen 
her have staaet i et saadant Forhold til 
hinanden med Hensyn til denne Sag, at 
naar et Rigsdagsudvalg har ønsket mere al- 
mindelige Oplysninger om Forhold vedrø- 
rende Lovforslaget, har, som det i  
har været Tilfældet, Administrationen søgt 
at give Oplysninger ved at paalægge sine 
underordnede, deriblandt Kommunalbestyrebs 
serne, at gøre Rede for Spørgsmaalet, men 
for at denne Praksis ikke skal synke ned til 
det rent latterlige, tror jeg, at aade Admi- 
nistrationens ansvarlige Chef, den vedkom- 
mende Minister, og det vedkommende parla- 
mentariske Udvalg maa sørge for at have 

Sporgsmaalene saaledes stillede, at naar de 
besvares rigtigt, oplyse de noget vedkom- 
mende det paagjældende Forhold. Je« kan 
ikke skonne rettere. end at det er en simpel 
Fordring til et Udvalg, der er delegeret af 
Folketinget til specielt at behandle en Sag 
og handler paa Folketingets Vegne, at det, 
naar det vil sætte et saadant Maskinerii 
Gang gennem Ministeren som samtlige Kom- 
munalbestyrelser og deres Medhjælpere i Fat- 
tigsager, eller i hvilken Anledning det nu er, 
og benytte Konimunallovens Bestemmelser i 
den Henseende, er fuldt klart over, at hvad 
der spørges om kan blive belyst og have Be- 
tydning, og jeg mener, at det ikke er en 
Skam for noget parlamentarisk Udvalg. men 
tværtimod en Ære, at det, naar der er For- 
hold, som det ikke selv forstaar, søger Vej- 
ledning hos kyndige Mænd uden for Udval- 
get og uden for Rigsdagen om det fornødne, 
og til saadanne statistiske Spørgsmaal hos 
særlig statistisk kyndige Folk, for at man 
kan stilleSporgsmaalene saaledes, at man 
bestemt kan faa dem besvarede, eller at man 
først gjør det efter en Forhandling med ved- 
kommende Minister, der atter kan søge Raad 
hos sine sagkyndige, for at Sporgsmaalene 
kunne foreligge saaledes rent upartisk for- 
mede og saaledes besvarede, at der kan frem- 
komme et Resultat, som vi, der tage Del i 
Behandlingen af Stoffet, fra alle Sider 
kunne glæde os ved. Jeg har gjort en saa- 
dan Bemærkning ved en tidligere Lejlighed, 
men jeg ·ør  den igjen her, fordi det her er 
i særlig rad paatrængende at gøre den. 
Jeg tror, at den ærede Minister har her 
sagt: Det er Praksis jeg lader staa til, det 
er gale Spørgsmaal, men ud med dem, jeg 
gør mig ingen Betænkelighed ved at ulejlige 
samtlige Sogneraad, der staa under min 
Kommando, i den Henseende med at besvare 
de Spørgsmaal. Jeg tror, at det kunde for- 
langes af Jndenrigsministeren, at han, in- 
den han udsendte dem, skulde have forhandlet 
med Udvalget, ligesom vi af det delegerede 
Udvalg kunne for ange, at det havde gjort, 
som af mig omtalt. Jeg vil ogsaa, belært 
af tidligere Erfaring, sige, at jeg intet vilde 
have imod, om der i  vor Forretningsorden 
blev indsat en Bestemmelse om, at et Udvalg. 
der ønskede Oplysninger i et saadant Om- 
fang, at samtlige kommunale Myndigheder 
skulle sættes i Virksomhed, skulde fremsætte 
Forlangendet saaledes, at det gik gennem 
Tingets Beslutning, inden det gik videre. · 

Der er her tre Klasser af Forslag til 
denne § 64. Hojre har i Forslagene under 
Nr. 57 og 58 begrænset Ministerens Betin- 
gelser. Jeg erkender, at Redaktionen bliver 
afknappet og ikke mindre klar, end den nu 


